seus quadros, situação que permitira a liberação de mais 1(um) dirigente;
 
b)   A liberação de 10 (dez) dirigentes de que trata a alínea “1” deste parágrafo será efetuada com ônus
apenas para as empresas que contarem com mais de 100 (cem) empregados, ônus este limitado a R$
1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais). Para tanto o SINTEPAV-CE encaminhará ao SINICON a
relação dos 10 (dez) dirigentes que deverão ser liberados pela as empresas.

CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA - RELAÇÃO DE EMPREGADOS

O empregador remeterá ao respectivo Sindicato profissional, mensalmente, cópia do cadastro geral dos

[...]

666 do STF.
 
Parágrafo 1º - Dos empregados não sócios, mas que autorizarem previamente o desconto, mediante termo
assinado, será descontado da folha de pagamento o percentual de 1,5% (um por cento e meio) sobre a sua
remuneração base limitado de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
 
Parágrafo 2º - Dos associados ao Sindicato será descontado em folha de pagamento, o percentual de 1,5%
(um por cento e meio), sobre a sua remuneração base limitado de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
 

Parágrafo 3º - Tal taxa/contribuição assistencial de manutenção será devida mensalmente, a partir de
01/04/2012, e repassado ao SINTEPAV-CE, em guia própria fornecida pelo Sindicato, juntamente com a
relação nominal dos contribuintes onde conste: